PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.06.2019
	№
	945

г. Первоуральск

О проведении торжественного мероприятия,

посвященного окончанию учебного года
«Выпускные вечера»
В связи с проведением мероприятий, посвященных окончанию учебного года «Выпускные вечера», с целью предупреждения чрезвычайных происшествий и массовых беспорядков, рассмотрев результаты согласования с заинтересованными структурами, Администрация городского округа Первоуральск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить места и время проведения мероприятий, посвященных окончанию учебного года «Выпускные вечера» (приложение 1).
2. Утвердить состав организационного комитета по проведению мероприятий, посвященных окончанию учебного года «Выпускные вечера» (приложение 2).

3. Утвердить состав специальной комиссии по установлению готовности сооружений к проведению праздничных мероприятий (приложение 3).
4. Специальной комиссии по установлению готовности сооружений к проведению праздничных мероприятий провести обследование объектов проведения мероприятий,               с составлением соответствующих актов, а также дату установления готовности не позднее одних суток до начала мероприятий.

5. В период проведения общегородского  торжественного мероприятия, посвященного окончанию учебного года «Выпускные вечера» 26 июня 2019 года:

1) Начальнику Управления образования городского округа Первоуральск                  (Е.А. Югфельд):

- осуществить контроль за организацией общегородского мероприятия, посвященного окончанию учебного года «Выпускной вечер» (место проведения – Первоуральское муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования Центр Детского творчества (ПМАОУ ДО ЦДТ);

2) Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций городского округа Первоуральск:
- организовать праздничные мероприятия в соответствии с утвержденным планом;

- обеспечить техническую укреплённость объектов проведения мероприятий, максимально используя при проведении мероприятий инженерно-техническое оборудование обеспечения безопасности;

- принять личное участие в проведении мероприятий вне образовательных организаций;

- обеспечить обязательное участие представителей Советов родителей                 (законных представителей) на мероприятии, в том числе при проведении мероприятий              вне образовательных организаций.

3) Первоуральскому муниципальному бюджетному учреждению              «Первоуральская городская служба спасения» (А.Ф.Чернышев) обеспечить необходимый и достаточный состав сил и средств постоянной готовности для оперативного реагирования в случае чрезвычайной ситуации во время проведения торжественного мероприятия;

4) Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел России                                     по городу Первоуральску (В.В.Хомяков):

- оказать содействие организаторам мероприятий в обеспечении общественного порядка и безопасности дорожного движения в местах проведения мероприятий,                               а также во взаимодействии с уполномоченными лицами органов местного самоуправления                    и организаторами обеспечить безопасность граждан и общественный порядок                        при проведении публичных мероприятий в период с 21 июня 2019 года                                      по 01 июля 2019 года.

5) Заместителю Главы Администрации по взаимодействию с органами государственной власти и общественными организациями (В.А.Тамман) обеспечить охрану общественного порядка с привлечением состава добровольных дружинников в местах проведения мероприятия с массовым пребыванием людей.

6) Начальнику отдела потребительского рынка, предпринимательства и туризма Администрации городского округа Первоуральск (Т.И.Кудиновой) подготовить уведомления о введении запрета розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции  в магазинах и торговых павильонах, расположенных ближе  150 метров                  от образовательных организаций и мест возможных массовых гуляний (парк новой культуры, набережная городского пруда, площадь победы) в период с 21 июня 2019 года по 01 июля 2019 года с 12.00 часов и до окончания мероприятий.

7) Рекомендовать  Федеральному государственному казенному учреждению                  «10 отряд Федеральной противопожарной службы по Свердловской области»                (Атамурадов Р.С.) обеспечить необходимый и достаточный состав сил и средств постоянной готовности для оперативного реагирования в случае чрезвычайной ситуации во время проведения торжественных мероприятий.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний Первоуральск», разместить на официальном сайте Администрации городского округа Первоуральск              и сайте Управления образования городского округа Первоуральск.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа Первоуральск                                                                     И.В. Кабец

PAGE